
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 12/2025 

 

Бач, 03. јун  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

36. РЕШЕЊЕ 2 

37. РЕШЕЊЕ 2 

38. РЕШЕЊЕ 3 

39. 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ БАЧ 

3 

40. 
ОДЛУКА  О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

5 

41. 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА  ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2025. 
ГОДИНУ 

6 

42. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕОКА И ДЕЛОВА 
НАСЕЉЕНИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

8 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

43. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 9 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  12/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 03.  јун 2025. године   
 

 
 

 

36. 
На основу члана 2. и 21. Одлуке о Општинском већу општине Бач ( „Сл лист општине Бач“, број 

13/2019 и 42/2020),  

Општинско веће општине Бач, на својој 39. седници, одржаној дана 26. маја 2025. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I ИВИЦА ДУМЕНЏИЋ, се именује за лице овлашћено за обављање текућих и неодложних 

послова Месне заједнице Бођани, до окончања избора за чланове Савета Месне заједнице Бођани. 

  

II Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:   002320388 2025 08291 003 000 060 107 04 043 

Дана: 26. маја 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа 

                        Председница општине Бач 

     Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 

37. 
На основу члана 2. и 21. Одлуке о Општинском већу општине Бач ( „Сл лист општине Бач“, број 

13/2019 и 42/2020),  

Општинско веће општине Бач, на својој 39. седници, одржаној дана 26. маја 2025. године, 

доноси 

 

Р Е  Ш Е Њ Е 

 

 

I MИХАЈЛО КУРДУЛИЈА, се именује за лице овлашћено за обављање текућих и неодложних 

послова Месне заједнице Вајска, до окончања избора за чланове Савета Месне заједнице Вајска. 

  

II Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:   002320388 2025 08291 003 000 060 107 04 044 

Дана: 26. маја 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа 

                        Председница општине Бач 

     Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 



03. јун 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  12/2025  
 

 

38. 
На основу члана 2. и 21. Одлуке о Општинском већу општине Бач ( „Сл лист општине Бач“, број 

13/2019 и 42/2020),  

Општинско веће општине Бач, на својој 39. седници, одржаној дана 26. маја 2025. године, 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

I МАРИНА ВРАБЧЕЊАК, се именује за лице овлашћено за обављање текућих и неодложних 

послова Месне заједнице Селенча, до окончања избора за чланове Савета Месне заједнице Селенча. 

  

II Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:   002320388 2025 08291 003 000 060 107 04 045 

Дана: 26. маја 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа 

                        Председница општине Бач 

     Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 

39. 
На основу члана 62. став 1. тачка 29. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

2/2019, 38/2020 и 24/2023), члана 27. став 10., члана 28. став 2. и члана 34. став 1. Закона о јавној 

својини („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 6. и члана 12. Уредбе о условима прибављања 

и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018 и 

79/2023), члана 44. став. 2. Одлуке о прибављању, располагању и управљању стварима и другим 

имовинским правима у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 13/2019) и 

члана 2. Одлуке о висини почетне цене закупнине пословног простора којим располаже општина Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 27/2015), Општинско веће општине Бач на својој 39. седниви, 

одржаној дана 26. маја 2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП 

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

 

Покреће се поступак давања у закуп пословног простора у јавној својини општине Бач, и то дела 

непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 764 део објекта 

број 1 зграда јединице локалне самоуправе – зграда општине у улици Трг др Зорана Ђинђића број 2, 

пословни простор број 2(Ц) у потходнику зграде општине у површини од 23,05 м2, на којој 

непокретности је уписано право јавне својине општине Бач, ради обављања канцеларијских, 

административних, штампарских и сличних послова 



  4. страна -   Број  12/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 03.  јун 2025. године   
 

 
 

 

 

Члан 2. 

 

Пословни простор из члана 1. ове Одлуке даје се у закуп у поступку прикупљања писаних понуда 

путем јавног оглашавања, применом критеријума највише понуђене цене закупнине, полазећи од 

износа од 2,60 евра по квадратном метру пословног простора, у динарској противвредности по 

средњем курсу Народне банке Србије на дан фактурисања. 

 

Члан 3. 

 

Поступак давања у закуп пословног простора из члана 1. ове Одлуке спровешће Комисија за 

спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини општине Бач (у даљем тексту: 

Комисија). 

 

Задатак Комисије из става 1. овог члана је да спроведе поступак давања у закуп непокретности у 

јавној својини општине Бач у складу са одредбама Закона о јавној својини, Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 

својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда и Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини општине Бач, да на основу 

критеријума из члана 2. ове Одлуке утврди цену закупа за предметни пословни простор, да објави 

оглас о спровођењу поступка прикупљања писмених понуда за закуп пословног простора у јавној 

својини општине Бач, да спроведе поступак прикупљања писмених понуда и поступак утврђивања 

најповољнијег понуђача, и да предлог Одлуке о давању у закуп пословног простора у јавној својини 

општине Бач са образложењем достави Општинском већу општине Бач, као надлежном органу, на 

разматрање и усвајање. 

 

Стручне и административне послове за потребе Комисије обављаће Одељење за урбанизам, заштиту 

животне средине, имовинско – правне и комунално – стамбене послове. 

 

Члан 4. 

 

Пословни простор из члана 1. ове Одлуке даје се у закуп на период до 5 година. 

 

Члан 5. 

 

Предлог Уговора о закупу израђује општинска управа Бач, Одељење за урбанизам, заштиту животне 

средине, имовинско – правне и комунално – стамбене послове. 

 

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

Број: 002320388 2025 08291 003 000 060 107 04 046 

Дана: 26. маја 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа  

   Председница општине Бач  

Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 



03. јун 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  12/2025  
 

 

40. 
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – 

одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023), члана 14. став 1, Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист општине Бач“ број 

39/2021), члана 62. став 1. тачка 32. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 

38/2020 и 24/2023) и на основу  Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Бач у 2025. години („Службени лист општине Бач“ број 41/2024), Општинско веће општине Бач на 

својој 39. седници одржаној дана 26. маја 2025. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

Покреће се поступак отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Бач 

ради привођења планираној намени, и то: 

 

- непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 1679/6 

градско грађевинско земљиште по култури њива 2. класе у улици Доже Ђерђа у површини од 

494 м2, у јавној својини општине Бач у целини; 

 

Члан 2. 

Планом генералне регулације насеља Бач („Службени лист општине Бач“ број 3/2018) на градском 

грађевинском земљишту из члана 1. ове Одлуке могу се градити објекти за индивидуално становање 

са пратећим садржајем. 
 

Члан 3. 

Градско грађевинско земљиште из члана 1. ове Одлуке отуђује се из јавне својине општине Бач по 

тржишним условима, у поступку прикупљања писаних понуда јавним огласом. 

 

Почетни износ цене је тржишна вредност градског грађевинског земљишта које се отуђује, а која ће 

се утврдити на основу акта Одељења за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

 

Члан 4. 

Поступак отуђења неизграђеног градског грађевинског земљишта из члана 1. ове Одлуке спровешће 

Комисија за спровођење поступка отуђења и давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у 

јавној својини општине Бач (у даљем тексту: Комисија). 

 

Задатак Комисије је да, у складу са Законом о планирању и изградњи и Одлуком о грађевинском 

земљишту, утврди тржишну вредност грађевинског земљишта које је предмет отуђења, да сачини 

текст јавног огласа о отуђењу грађевинског земљишта поступком прикупљања писмених понуда, да 

утврди најповољнију понуду, да сачини нацрт акта о отуђењу који треба, са записником о отварању 

понуда, доставити Општинском већу општине Бач на даљи поступак. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 002320388 2025 08291 003 000 060 107 04 047 

Дана: 26. маја 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа општине Бач 

Председница општине Бач 

Лела Милиновић, с.р. 



  6. страна -   Број  12/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 03. јун  2025. године   
 

41. 
На основу члана 100. став. 3. Закона о заштити животне средине (''Сл. гласник РС'', број 135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон и 43/11 

– одлука УС, 14/16 ,76/18, 95/18-др закон и 94/24 - др. закон) и члана 6. Одлуке о оснивању буџетског фонда за заштиту животне средине Општине Бач 

(„Службени Лист Општине Бач“ број 3/2010), уз Сагласност  Министарства заштите животне средине, број: 001876509 2025 14850 007 011 400 043 04 

002 од 24.04.2025. године, Општинско веће општине Бач је на својој 39. седници одржаној дана 26. маја 2025. године донело: 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА  

ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
1. Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине ( у даљем тексту: Програм) утврђују се планирани приходи и 

намена коришћења средстава за активности које се током 2025. године планирају у области заштите и унапређења животне средине.  

2. За реализацију Програма планирају се укупна средства од 4.350.000,00 динара. 

3. Средства из тачке 2. овог Програма користиће се за следеће намене: 

   Образац 1 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

Редни број 

активности 

 

 

Програмска 

активност 

Сагласност 

Mинистарства 

заштите 

животне 

средине на 

предлог 

програма 

(датум 

издавања и 

број 

сагласности) 

 

 

Детаљан опис активности 

 

Циљ активности 

 

Надлежни 

за 

спровођење 

програмске 

активности 

Финансијска 

средства 

потребна за 

реализацију 

предвиђене 

активности 

 

Извор 

средстава 

финансирања 

Износ 

одобрених 

средстава за 

ову 

активност у 

претходној 

години 

 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

 

1. Активност  

Сузбијање коровске биљке 

Амброзија , на територији 

Општине Бач  

Смањење штетног дејства 

полена коровске биљке по 

живот и здравље људи. 

Председник 

Општине 
750.000,00 динара 

Буџет 

општине  

Бач 

 

750.000,00 

динара 

 

Управљање отпадом 

 



03. јун 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 7. страна -   Број  12/2025  
 

 

2. 

 
Активност  

Санација дивљих депонија – 

чишћење, санација и 

рекултивација постојећих 

дивљих депонија на 

територији Општине Бач. 

Одржавање и уређење 

сметлишта и депонија. 

Смањење загађења животне 

средине. 

Председник 

Општине 

3.000.000,00 

динара 

Буџет 

општине Бач 

 

2.000.000,00 

динара 

 

Остало  

 

3. 

 

 

Активност 

 

 

 

 

Мониторинг животне 

средине(анализа подземних, 

површинских и отпадних 

вода, анализа 

ваздуха,анализа земљишта и 

буке у животној средини) 

Анализа и праћење стања 

животне средине (подземне 

воде, површинске воде, 

отпадне воде, ваздух, 

земљиште, бука) и добијање 

података неопходних за 

израду Програма за заштиту 

животне средине на 

територији Општине Бач за 

период 2025-2030. године 

Председник 

Општине  
600.000,00 динара 

Буџет 

општине  

Бач 

100.000,00 

динара 

УКУПНО:       4.350.000,00  2.850.000,00 

 

4. Финансирање и суфинансирање активности из овог Програма, вршиће се у зависности од прилива средстава прикупљених у складу са  важећом 

Одлуком о накнади за заштиту и унапређивање животне средине општине Бач, односно прилива наменских уступљених средстава у складу са 

Законом о заштити животне средине („Сл. Гласник РС“ бр.35/2004, 36/2009, 72/2009, 14/2016 ,76/2018, 95/2018-др.закон, 94/24 - др. закон).Када 

се прилив не оствари у планираном износу, председник Општине Бач утврђује приоритетне активности, на предлог Одељења. 

5. Реализацију Програма и надзор над извршењем уговорних обавеза и реализацију појединачних програма и пројеката спроводи Општинска 

управа, Одељење за урбанизам, заштиту животне средине, имовинско правне и комунално стамбене послове. 

6. Овај Програм објавити у „Службеном Листу Општине Бач“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 002320388 2025 08291 003 000 060 107 04 049 

Датум: 26. мај 2025. године 

 

           Преседавајућа Општинског већа 

                    Председница Општине Бач 

                              Лела Милиновић, с.р. 

 
 



  8. страна -   Број  12/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 03. јун  2025. године   
 

42. 
На основу члана 13. Закона о регистру просторних јединица и адресном регистру („Службени 

гласник Републике Србије“ број 9/2020), члана 62. став 1. тачка 32. Статута општине Бач („Службени 

лист општине Бач“ број 2/2019, 38/2020 и 24/2023) и члана 2. став 1. тачке 32. Одлуке о Општинском 

већу општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 13/2019 и 42/2020), Општинско веће општине 

Бач на својој 40. седници, одржаној дана 28. маја 2025. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕОКА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

1. 

Образује се Комисија за утврђивање назива улица, тргова, засеока и делова насељених места на 

територији општине Бач (у даљем тексту: Комисија) на мандатни период од 4 године. 

 

2. 

У Комисију се именују: 

1. ГОРДАНА БЈЕЛАЈАЦ из Бача, пројектни менаџер, за председника; 

2. ЉИЉАНА НОВКОВИЋ из Плавне, професор разредне наставе, за члана; 

3. ГОРАН ЧАЛИЋ из Бача, мастер економиста, за члана; 

4. АТИЛА ЂИРКИ из Бача, апсолвент историје, за члана; 

5. МИЛАН ИВАНИЋ из Бача, економиста, за члана; 

 

3. 

Задатак Комисије је да, у складу са иницијативама за утврђивање назива улица, тргова, засеока и 

делова насељених места које прими од овлашћених подносилаца, или у складу са сопственом 

иницијативом спроведе поступак утврђивања испуњености формалних услова за одређивање или 

промену назива, да размотри поднету иницијативу и одлучи да ли ће исту прихватити или не, и да 

утврди предлог одлуке о одређивању или промени назива улице, трга, засеока или дела насеља, по 

претходно прибављеној сагласности покрајинског секретаријата за регионални развој, 

међурегионилану сарадњу и локалну самоуправу. 

 

Приликом разматрања иницијатива чланови Комисије ће се посебно руководити уважавањем 

предлога који буду достављени са терена, од грађана, увођењем у називе улица и тргова заслужних 

жена, чувањем локалних обичајних назива који постоје дужи низ година и уважавањем локалних 

личности и догађаја.  

 

4. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, објавиће се у „Службеном листу општине Бач“ и 

доставити председнику и члановима Комисије. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 002370787 2025 08291 003 000 060 107 04 002 

Дана: 28. мај 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ БАЧ 

          Лела Милиновић, с.р. 

 
 

  



03. јун 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 9. страна -   Број  12/2025  
 

 

43. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Средњој пољопривредној школи у Бачу у износу од 118.880,00 

динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Средња пољопривредна школа Бач, програмска класификација 2004, програмска 

активност 2004-0001 Реализација делатности средњег образовања, функција 920 – Средње 

образовање, на позицију 111, економске класификације 4144 у износу од 118.880,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 002450511 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 03.06.2025. године  

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


